
Nº 206, quinta-feira, 25 de outubro de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102500139

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 21/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 0005956-74. , publicada no D.O.U de 28/08/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço interligação entre
os prédios das Seções Judiciárias da 5ª Região com utilização de
tecnologia MPLS. Novo Edital: 25/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h30. Endereço: Av. Cais do Apolo, S/n, Ed. Min. Djaci
Falcao - Bairro do Recife RECIFE - PEEntrega das Propostas: a
partir de 25/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/11/2018, às 13h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2018) 090031-00001-2018NE000010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2018

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão
Eletrônico nº 25/2018 - gerenciamento de manutenção da frota de
veículos oficiais - foi adjudicado e homologado à empresa NEO
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI
(CNPJ nº 25.165.749/0001-10) com taxa de administração de -8%
(oito por cento negativa).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2018) 090031-00001-2018NE000010

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente, nos termos do art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/01/1999, por terem sido frustada(s) a(s) intimação(ões) via postal,
fica a empresa E M P DOS SANTOS PINTO & CIA LTDA - ME,
CNPJ n.º 10.973.680/0001-83, intimada para no prazo de 10 (dez)
dias a partir da data de publicação deste edital, a apresentar recurso
administrativo em relação à penalidade proposta pela Assessoria
Jurídica da Diretoria Geral, contida no Parecer n.º 179/2018, e
acatada pelo Diretor Geral do TRF 5ª Região, conforme decisão nº
0584353 do Processo Administrativo n.º 0007739-67.2018.4.05.7000
que dispõe sobre a aplicação da penalidade de multa moratória no
valor de R$ 1.602,00.

SORÁRIA MARIA RODRIGUES SOTERO CAIO
Diretora da Secretaria

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 16/2018; Proc. SEI nº 0006658-43.2017.6.02.8000;
PE nº 61/2018; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e
Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL
(Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12 meses, contado da publicação do
extrato; Assinatura: 09/10/2018; Objeto: Registro de Preços de
material permanente de informática - solução de servidor de horário
para os Cartórios Eleitorais de Alagoas (roteador ethernet); Relação
contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade, valor
unitário, valor total, respectivamente. (consultar no 61/2018, no site:
www.tre-al.jus.br - Transparência - Atas de Registro de Preços).
PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ nº
16.911.267/0001-70; Item 01; Mikrotik; Unid.; 60; R$ 361,35; R$
21.681,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 13-C/2018; Proc. SEI nº 0003573-
15.2018.6.02.8000; PE nº 38/2018; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993
e 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador
da Ata: TRE/AL (Fone: 82-3328-1947); Vigência: 12 meses, contado
da publicação do extrato; Assinatura: 06/09/2018; Objeto: Registro de
preços de material consumo - material de limpeza (Papel toalha);
Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade,
quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente. (consultar no
PE nº 38/2018, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Atas de
Registro de Preços). DEBHORA MAYARA PADILHA SIQUEIRA -
ME, CNPJ nº 27.614.265/0001-36; Item 01; Brasileiro; Unid.; 4000;

R$ 10,30; R$ 41.200,00.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2018; Processo SEI nº
0009400-07.2018; Fund. Legal: art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula 12 do Contrato;
Partes: União, através do TRE/AL e a empresa ALAGOANA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES LTDA, CNPJ
nº 26.196.404/0001-96; Objeto: acréscimo de 14 veículos com
motorista para o período de 23/10/2018 a 28/10/2018 e de 13 veículos
com motorista para o dia 29/10/2018 ou 30/10/2018; retificação do
valor total previsto originalmente no contrato para que conste o valor
de R$ 842.505,92; e retificação do novo valor do contrato previsto no
1º Aditivo para que passe a constar R$ 909.757,75. Assinatura:
23/10/2018. Valor total: R$ 53.719,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2018, de execução indireta
de prestação de serviços de engenharia. PARTES: União, através do
TRE-AP e a Empresa MARINHO & LOYANNE LTDA EPP. Objeto:
Alteração das Cláusulas Segunda e Décima Primeira do instrumento
principal, para fins de acréscimo de R$ 5.161,89 (cinco mil e cento e
sessenta e um reais e oitenta e nove centavos), bem como prorrogação
do prazo de execução dos serviços por mais 15 (quinze) dias. O valor
total do contrato passa a ser de R$ 56.944,81 (cinquenta e seis mil e
novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos). DATA
DE ASSINATURA: 24/10/2018. Signatários: Des. Manoel Brito,
Presidente do TRE/AP, e Itelvino de Vasconcelos Marinho,
representante da contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 43/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 11/10/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/10/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura
aquisição de bens comuns, equipamentos de informática, para atender
as necessidades do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (TRE-
AP)

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2018) 070029-00001-2018NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital: 14629/2018. Objeto: contratação
empresa para fornecimento de querosene de aviação, a fim de atender
a logística de difícil acesso ao município de Carauari/AM.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada:
PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 84.010.040/0044-44.
Fundamentação Legal: art. 25, I da Lei n. 8.666/93 e alterações
posteriores. Valor da contratação: 74.500,00 (setenta e quatro mil e
quinhentos reais). Data da Autorização: 23/10/2018. Data da
Ratificação: 23/10/2018, pelo Exmo. Sr. Presidente, Des. João de
Jesus Abdala Simões.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 105/2018, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa V & P Serviços de
Viagens Ltda. OBJETO: Serviço de agenciamento de viagens.
VALOR: R$ 548.297,63. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, XI, da
Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.33.90.33.01; Ações 02.122.0570.20GP.0029 e
02.061.0570.4269.0001. PAD: 6.588/2017. VIGÊNCIA: de
19.10.2018 até 10.10.2019. ASSINATURA: 16/10/2018.
SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório pelo TRE-BA e o Sr.
Alexandre Mendonça Valente Gonçalves, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2018, assinada entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e
a Empresa WVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA para eventual
aquisição de material de pintura. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 7.892/13 e 5.450/2005;
Resolução Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO:
9.294/2018. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua
publicação na Imprensa Oficial. ASSINATURA: 23/10/2018
SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório, pelo TRE-BA, e o Sr.
Ivan Avelino Lima, pelo Fornecedor.

. Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço
Unitário

. 16 Tinta esmalte sintético, cor azul caiçara
Marca: Maza

50 R$ 51,00

. 17 Tinta esmalte sintético, cor cinza névoa
Marca: Maza

50 R$ 51,00

. 19 Tinta esmalte sintético, cor preto fosco
Marca: Maza

50 R$ 51,00

. 23 Tinta poliuretano industrial, cor amarelo Sarah
com catalizador(conforme amostra).

Marca: Brazilam

100 R$ 145,00

. 24 Tinta poliuretano industrial, cor azul mosaico
com catalizador(conforme amostra).

Maca: Brazilam

100 R$ 145,00

. 26 Tinta poliuretano industrial, cor cinza Sarah
com catalizador (conforme amostra).

Marca: Brazilam

100 R$ 144,00

. 27 Tinta poliuretano industrial, cor laranja Ral com
catalizador (conforme amostra).
Marca: Brazilam

100 R$ 143,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 122/2018, assinada entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a
Empresa AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS
LTDA para eventual aquisição de material de pintura.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002;
Decretos n.º 7.892/13 e 5.450/2005; Resolução Administrativa TRE-
BA nº 10/2007, PROCESSO: 9.294/2018. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da sua publicação na Imprensa Oficial.
ASSINATURA: 23/10/2018 SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório,
pelo TRE-BA, e a Sra. Margarete Hamich do Amaral, pelo
F o r n e c e d o r.

. Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário

. 4 Solvente para limpeza.
Marca: Itaqua

100 R$ 8,20

. 14 Tinta esmalte epóxi base solvente, cor branco.
Marca: Kraft

50 R$ 116,35

. 15 Tinta esmalte sintético, cor amarelo manga VW,
tinta automotiva.

Marca: Kraft

50 R$ 72,99

. 18 Tinta esmalte sintético, cor ocre marajó, ano 73
VW, tinta automotiva.

Marca: Kraft

50 R$ 76,96

. 22 Tinta para demarcação viária à base de resina
acrílica, para uso em superfície betuminosa, na
cor branca.

Marca: Via Brasil

50 R$ 282,49

. 25 Tinta poliuretano industrial, cor branco neve, com
c a t a l i z a d o r.

Marca: Kraft

100 R$ 129,70

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 124/2018, assinada entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a
Empresa ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA-EPP para
eventual aquisição de material de pintura. FUNDAMENTO LEGAL:
Leis nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 7.892/13 e
5.450/2005; Resolução Administrativa TRE-BA nº 10/2007,
PROCESSO: 9.294/2018. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da
sua publicação na Imprensa Oficial. ASSINATURA: 23/10/2018
SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório, pelo TRE-BA, e o
procurador Sr. Reginaldo Pinheiro da Silva, pelo Fornecedor.

. Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário

. 1 Massa corrida PVA comum.
Marca: Argalit

50 R$ 34,00

. 5 Solvente Poliuretano (Thinner PU)
Marca: Anjo

50 R$ 50,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao Contrato n.º 027/2016, firmado entre o
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Município de Tapiramutá do
Estado da Bahia. OBJETO: Prorrogação de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. PAD:
4.313/2016. ASSINATURA: 23/10/2018. SIGNATÁRIOS: Fabíola
Mazzei Vitório, pelo TRE/BA e o Sr. Djalma Santos Junior, como
Cedente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-25T01:31:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




